

Obiect Lucrari de reparatie capitala a Casei de Investitor
Cultura si amenajarea terenului aferent pe
imobilul /terenul cu nr.cadastral 3153109019,
mun.Chisinau,com.Stauceni,s.Goianul
Nou,str.M.Eminescu 7

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Anexa				
		1.1. Terasamente				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 317,43 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut.	4,3900	300,00	1 317,43
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 430,14 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut.	4,7700	300,00	1 430,14
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			13,13 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut.	0,0571	230,00	13,13
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,65 15,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,47	15,65
5	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			728,07 445,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	50,47	445,14
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	9,4300	30,00	282,94
		1.2. Fundatii				
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa..C3.5..	m3			1 247,50 194,31
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	50,47	174,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,47	20,19
	2663102100035	Beton C3.5	m3	1,0250	910,00	946,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,46	2,38
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut.	0,2500	380,00	95,00
7	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,49 3,38
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	50,47	3,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,47	0,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
8	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in	kg			19,98

1	2	3	4	5	6	7
		ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere				2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	50,47	2,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,47	0,15
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
9	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltimi inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			90,64 47,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,47	7,57
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	50,47	40,38
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,16	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,25	0,38
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	100,00	11,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 125,00	6,07
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 125,00	6,07
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 125,00	9,17
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut.	0,0200	380,00	7,60
10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B12/15	m3			1 368,85 222,07
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	50,47	201,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,47	20,19
	2663102100013	Beton B12/15	m3	1,0250	1 000,00	1 040,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,46	2,38
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut.	0,2500	380,00	95,00
		1.3. Hidroizolare				
11	IzF01C	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			15,15 2,52
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	50,47	2,52
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3500	36,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	23,46	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	0,0003	10,00	0,00
12	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba),k=2	m2			130,52 4,04
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	50,47	4,04
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatiei	kg	1,7000	36,00	122,40
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,50	0,34
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	1 000,00	1,21
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	1,00	2,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	0,0010	10,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut.	0,0130	10,00	0,26
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			78,38 35,33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,47	30,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,47	5,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,05	26,65
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	375,00	15,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	23,46	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0120	10,00	0,12
14	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade/k=2	m2			26,36 12,11

1	2	3	4	5	6	7
		pentru finala de 20mm				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,47	10,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,47	2,02
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,05	8,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	375,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,46	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0015	10,00	0,03
		1.4. Stilpi monoliti St-1				
15	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,50 5,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	50,47	4,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,47	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,0010	380,00	0,38
16	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,09 3,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	50,47	3,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,47	0,25
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,0010	380,00	0,38
17	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			103,64 63,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,47	12,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	50,47	50,47
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	0,16	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,20	0,01
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	1,25	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	12,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	18,00	0,72
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	100,00	15,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 125,00	6,05
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	6 125,00	9,08
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut.	0,0200	380,00	7,59
18	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C12/15	m3			1 442,35 267,49
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	50,47	244,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,47	22,71
	2663102100012	Beton C12/15	m3	1,0250	1 000,00	1 055,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	23,46	3,63
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,2800	380,00	106,40
		1.5. Grinzi monolite Gr-1....Gr-6				
19	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			30,83 22,71
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	50,47	15,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,47	7,57
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	3,00	1,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 125,00	3,12
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,0100	380,00	3,80
20	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			86,10 50,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,47	7,57
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	50,47	42,90
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,16	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,25	0,38
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	100,00	13,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 125,00	6,13
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 125,00	6,13
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut.	0,0200	380,00	7,60
21	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,50 5,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	50,47	4,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,47	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,0010	380,00	0,38
22	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,08 3,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	50,47	3,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,47	0,25
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,0010	380,00	0,38
23	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C12/15	m3			1 442,21 267,49
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	50,47	244,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,47	22,71
	2663102100012	Beton C12/15	m3	1,0250	1 000,00	1 055,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	23,46	3,62
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,2800	380,00	106,40
		1.6. Planseu				
24	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			30,71 22,71
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	50,47	15,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,47	7,57
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	3,00	1,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 125,00	2,99
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,0100	380,00	3,80
25	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			85,98 50,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,47	7,57
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	50,47	42,90
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,16	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,25	0,37
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	100,00	13,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 125,00	6,06
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 125,00	6,06
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut.	0,0200	380,00	7,60
26	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,38 2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	50,47	2,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,47	0,15
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,0010	380,00	0,38
27	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			20,58 3,08
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	50,47	2,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,47	0,15
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distancieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,0010	380,00	0,38
28	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice C12/15	m3			1 442,35 267,49
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	50,47	244,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,47	22,71
	2663102100012	Beton C12/15	m3	1,0250	1 000,00	1 055,83
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,1500	23,46	3,62
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut.	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,2800	380,00	106,40
		1.7. Inchideri și compartimentari				
29	CD70C	Zidarie în asize din blocuri de calcar (cotilet) la pereți cu prepararea manuală a mortarului M-50, înălțimea etajului până la 4m	m3			1 209,91 261,84
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3580	50,47	219,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8300	50,47	41,89
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9800	700,00	685,99
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	6 125,00	6,26
	26511221004022	Ciment M-400	kg	20,0100	2,05	41,02
	2652102100737	Var hidratat	kg	6,5200	2,50	16,30
	1421202200513	Nisip sortat nespălat 0-3 mm	m3	0,1360	375,00	51,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1320	23,46	3,10
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,3800	380,00	144,39
		1.8. Acoperis				
30	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Buloane de construcții cu piulite și saibe=25,0; piese forjate=70,0kg, conform proiectului pl.10)	m3			12 409,86 1 135,57
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	50,47	1 021,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	50,47	113,58
	2874115825451	Buloane de construcții cu piulite și saibe-acoperis	kg		36,00	967,74
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	6 125,00	59,27
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	6 125,00	5 696,90
	20101029041691	Dulapuri ecarisate de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	6 125,00	737,63
	28731220007515	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)-acoperis	kg		46,00	3 462,37
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	35,00	105,34
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	36,00	92,86
	28741458870491	Cuie de construcție	kg	3,0000	18,00	54,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	22,00	31,91
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut.	0,1500	380,00	57,20
	29552700002608	Fierăstrău mecanic cu lanternă de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut.	0,3300	10,00	3,30
	29405200076091	Mașină de gaurit electrică (дрель электрическая)	h-ut.	0,2300	25,00	5,75
31	CN50B	Tratament ignifug al lemnăriei; carcase, estacade.	m3			2 077,57 103,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	50,47	103,44
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	200,00	1 960,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,05	10,33
	2410520006700	Automacara	h-ut.	0,0040	380,00	1,63
	2952270002921	Agregat pentru prepararea soluțiilor (fără tractor)	h-ut.	0,0290	15,00	0,43
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut.	0,0080	230,00	1,73
32	IzD10C	Vopsirea anticorozivă cu pensula de mină a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ 21 și două straturi de email ПФ-115	t			1 794,57 367,71
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	50,47	367,71
	243011610022	Email ПФ-115	kg	12,0000	90,00	1 080,00
	243022610082	Grund ГФ-21	kg	6,0000	36,42	218,57
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	26,00	21,86
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	28,00	84,00

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	15,00	22,43
		1.9. Scara				
33	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa..C3.5.	m3			1 247,47 ----- 194,31
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	50,47	174,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,47	20,19
	2663102100035	Beton C3.5	m3	1,0250	910,00	946,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,46	2,38
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut.	0,2500	380,00	95,00
34	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			30,57 ----- 22,71
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	50,47	15,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,47	7,57
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	3,00	1,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 125,00	2,86
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,0100	380,00	3,80
35	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			86,06 ----- 50,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,47	7,57
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	50,47	42,90
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,16	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,25	0,37
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	100,00	13,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 125,00	6,11
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 125,00	6,11
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut.	0,0200	380,00	7,60
36	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,49 ----- 5,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	50,47	4,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,47	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,0010	380,00	0,38
37	CC02L2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,08 ----- 3,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	50,47	3,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,47	0,25
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,0010	380,00	0,38
38	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			62,90 ----- 10,60
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	50,47	10,60
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	46,00	48,32
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	30,00	0,61
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	39,00	0,39
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut.	0,0800	36,00	2,88
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut.	0,0100	10,00	0,10
39	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp/Bp I, d5	kg			23,60 ----- 2,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,47	2,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,47	0,25
	2873122004105	Plase sudate d.5 Bp-I	kg	1,0100	20,60	20,81

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,0006	380,00	0,23
40	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C12/15	m3			1 442,24 ----- 267,49
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	50,47	244,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,47	22,71
	2663102100012	Beton C12/15	m3	1,0250	1 000,00	1 055,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	23,46	3,62
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,2800	380,00	106,40
		1.10. Copertina				
41	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			47 535,25 ----- 908,42
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	50,47	726,75
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	50,47	90,83
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	50,47	45,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	50,47	45,42
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	46,00	46 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	39,00	37,08
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	0,20	0,92
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	1,40	6,33
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,20	0,92
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	1,00	0,17
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	25,13	5,42
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	19,20	76,83
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	46,00	161,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut.	0,9500	36,00	34,17
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut.	0,8000	380,00	304,00
42	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			47 406,57 ----- 959,05
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	50,47	767,19
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	50,47	95,93
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	50,47	47,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	50,47	47,97
	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	1 000,0000	46,00	46 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	39,00	19,46
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	1,40	5,60
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,20	0,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	1,00	0,07
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	25,13	3,03
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	46,00	57,52
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut.	0,5000	36,00	17,97
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut.	0,9000	380,00	342,27
43	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionii si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ 21 si doua straturi de email ПФ-115	t			1 794,29 ----- 367,42
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	50,47	367,42
	243011610022	Email ПФ-115	kg	12,0000	90,00	1 080,00
	243022610082	Grund ГФ-21	kg	6,0000	36,42	218,53
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	26,00	21,84
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	28,00	84,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	15,00	22,50
		2. Antresola				
		2.1. Terasamente				
44	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 316,55 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut.	4,3900	300,00	1 316,55
45	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 432,26 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39	h-ut.	4,7700	300,00	1 432,26

1	2	3	4	5	6	7
		mc buldoex				
46	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			13,14 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut.	0,0571	230,00	13,14
47	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,65 15,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,47	15,65
48	TsD05B	Compactarea cu mauiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			728,07 445,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	50,47	445,21
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	9,4300	30,00	282,86
		2.2. Fundatii				
49	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa..C3.5..	m3			1 247,10 194,30
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	50,47	174,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,47	20,18
	2663102100035	Beton C3.5	m3	1,0250	910,00	946,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,46	2,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut.	0,2500	380,00	95,00
50	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,49 3,38
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	50,47	3,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,47	0,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
51	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			19,98 2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	50,47	2,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,47	0,15
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
52	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			90,68 47,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,47	7,57
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	50,47	40,38
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,16	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,25	0,38
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	100,00	11,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 125,00	6,07
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 125,00	6,07
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 125,00	9,22
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut.	0,0200	380,00	7,60
53	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...B12/15	m3			1 368,83 222,07
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	50,47	201,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,47	20,19
	2663102100013	Beton B12/15	m3	1,0250	1 000,00	1 040,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,46	2,38
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	0,6000	15,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut.	0,2500	380,00	95,00
		2.3. Hidroizolare				
54	IzF01C	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			15,15 2,52
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	50,47	2,52
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3500	36,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	23,46	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	0,0003	10,00	0,00
55	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliiile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba),k=2	m2			130,54 4,04
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	50,47	4,04
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	36,00	122,40
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,50	0,34
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	1 000,00	1,22
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	1,00	2,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	0,0010	10,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut.	0,0130	10,00	0,26
56	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			78,53 35,33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,47	30,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,47	5,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,05	26,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	375,00	15,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	23,46	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0120	10,00	0,12
57	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade/k=2 pentru finala de 20mm	m2			26,52 12,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,47	10,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,47	2,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,05	8,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	375,00	5,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,46	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0015	10,00	0,03
		2.4. Stilpi monoliti St-3				
58	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,50 5,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	50,47	4,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,47	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,0010	380,00	0,39
59	CC02L2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,08 3,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	50,47	3,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,47	0,25
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,0010	380,00	0,38
60	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de	m2			104,36

1	2	3	4	5	6	7
		15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile				63,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,47	12,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	50,47	50,47
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	0,16	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,20	0,01
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	1,25	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	12,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	18,00	0,72
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	100,00	15,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 125,00	6,33
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	6 125,00	9,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut.	0,0200	380,00	7,61
61	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C12/15	m3			1 441,50 267,47
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	50,47	244,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,47	22,70
	2663102100012	Beton C12/15	m3	1,0250	1 000,00	1 055,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	23,46	3,63
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,2800	380,00	106,40
		2.5. Grinzi monolite Gr-1....Gr-6				
62	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			30,95 22,71
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	50,47	15,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,47	7,57
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	3,00	1,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 125,00	3,24
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,0100	380,00	3,80
63	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			86,39 50,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,47	7,57
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	50,47	42,90
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,16	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,25	0,37
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	100,00	12,99
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 125,00	6,28
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 125,00	6,28
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut.	0,0200	380,00	7,60
64	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,50 5,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	50,47	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,47	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,0010	380,00	0,38
65	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,08 3,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	50,47	3,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,47	0,25
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,0010	380,00	0,38
66	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C12/15	m3			1 442,50 267,49
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	50,47	244,78

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,47	22,71
	2663102100012	Beton C12/15	m3	1,0250	1 000,00	1 056,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	23,46	3,61
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,2800	380,00	106,40
		2.6. Planseu				
67	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			31,39 22,71
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	50,47	15,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,47	7,57
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	3,00	1,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 125,00	3,68
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,0100	380,00	3,80
68	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			87,85 50,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,47	7,57
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	50,47	42,90
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,16	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,25	0,37
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	100,00	13,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 125,00	7,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 125,00	7,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut.	0,0200	380,00	7,60
69	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,38 2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	50,47	2,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,47	0,15
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,0010	380,00	0,38
70	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,59 3,08
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	50,47	2,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,47	0,15
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,0010	380,00	0,39
71	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C12/15	m3			1 441,50 267,47
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	50,47	244,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,47	22,70
	2663102100012	Beton C12/15	m3	1,0250	1 000,00	1 055,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	23,46	3,63
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,2800	380,00	106,40
		2.7. Inchideri si compartimentari				
72	CD70C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 209,28 261,83
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3580	50,47	219,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8300	50,47	41,88
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9800	700,00	686,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	6 125,00	5,70
	26511221004022	Ciment M-400	kg	20,0100	2,05	41,02
	2652102100737	Var hidratat	kg	6,5200	2,50	16,30
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,1360	375,00	50,93
	4100126202818	Apa	m3	0,1320	23,46	3,10

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,3800	380,00	144,40
		2.8. Acoperis				
73	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Buloane de constructii cu piulite si saibe=12,0; piese forjate=25,0kg, conform proiectului pl.18)	m3			14 862,83 1 135,78
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	50,47	1 022,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	50,47	113,65
	2874115825451	Buloane de constructii cu piulite si saibe-acoperis	kg		36,00	1 878,26
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	6 125,00	53,26
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	6 125,00	5 698,91
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	6 125,00	745,65
	28731220007515	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)-acoperis	kg		46,00	5 000,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	35,00	105,30
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	36,00	92,83
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	18,00	54,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	22,00	31,96
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut.	0,1500	380,00	57,83
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut.	0,3300	10,00	3,30
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut.	0,2300	25,00	5,74
74	CN50B	Tratament ignifug al lemnaiei; carcase, estacade.	m3			2 077,78 103,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	50,47	103,35
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	200,00	1 960,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,05	10,35
	2410520006700	Automacara	h-ut.	0,0040	380,00	1,65
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut.	0,0290	15,00	0,43
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut.	0,0080	230,00	2,00
75	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ 21 si doua straturi de email ПФ-115	t			1 794,80 367,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	50,47	367,60
	243011610022	Email ПФ-115	kg	12,0000	90,00	1 080,00
	243022610082	Grund ГФ-21	kg	6,0000	36,42	218,40
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	26,00	22,00
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	28,00	84,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	15,00	22,80
		3. Scara in axele E-D				
76	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			156,46 156,46
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	50,47	156,46
77	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa..C12/15	m3			1 340,69 194,31
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	50,47	174,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,47	20,19
	2663102100012	Beton C12/15	m3	1,0250	1 000,00	1 040,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,46	2,38
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut.	0,2500	380,00	95,00
78	CL10D	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate prin sudura	t			50 338,08 2 271,14
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	22,5000	50,47	1 135,57
	7212030022700	Sudor	h-om	15,7500	50,47	794,96
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,5000	50,47	227,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	50,47	113,49

1	2	3	4	5	6	7
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	46,00	46 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,0000	39,00	195,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,20	0,81
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	1,40	5,59
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,20	0,81
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	1,00	0,35
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	25,13	12,55
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut.	5,0000	36,00	180,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut.	4,4000	380,00	1 671,83
79	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ 21 si doua straturi de email ПФ-115	t			1 794,28 367,40
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	50,47	367,40
	243011610022	Email ПФ-115	kg	12,0000	90,00	1 080,00
	243022610082	Grund ГФ-21	kg	6,0000	36,42	218,52
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	26,00	21,86
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	28,00	84,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	15,00	22,51
		4. Consolidare zidarie				
		4.1. Consolidare fundatie				
80	RpCA02D	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii grele de munca de 1,6-3 m adincime	m3			459,83 416,38
	9312040019600	Sapator	h-om	2,2500	50,47	113,56
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	50,47	37,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,2500	50,47	264,97
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0047	6 125,00	29,77
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0020	6 125,00	12,76
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0297	23,00	0,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	23,46	0,02
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut.	0,0200	10,00	0,20
81	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			45,76 43,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	50,47	43,41
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	23,46	2,35
82	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			56,03 56,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,47	56,03
83	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			24,35 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut.	0,1060	230,00	24,35
84	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			94,88 57,54
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	50,47	51,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	50,47	6,06
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	100,00	11,16
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	6 125,00	6,53
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	6 125,00	6,53
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	12,00	1,46
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	6 125,00	8,98
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	23,00	1,87
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut.	0,0400	15,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut.	0,0200	10,00	0,20
85	RpCD02D1	Armatari din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			22,66 5,20

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	50,47	3,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,47	1,51
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0350	10,00	0,35
86	RpCB02D1	Beton turnat in cofraje (pe o parte), la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15 fractia 15-20mm, pentru lucrari de subzidiri	m3			1 754,63 420,92
	7123010010200	Betonist	h-om	6,5400	50,47	330,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	50,47	90,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351,0000	2,05	730,34
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6780	375,00	258,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	23,46	7,01
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7400	360,00	270,48
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut.	0,3250	15,00	4,88
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut.	0,6000	10,00	6,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut.	0,1500	380,00	57,00
		4.2. Camasuire				
87	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			21,61 7,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,47	7,07
	2430226101	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	34,50	14,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
88	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate d=4 mm A I pas 100mm (consum 4.038kg/m2) fixate cu otel beton d.8 AI(consum 1.99 kg/m2), mortar M 100-T pentru matarea gaurilor si mortar M 100-T pentru tencuiala, de 4-6 cm grosime	m2			459,33 162,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,8000	50,47	40,38
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,4400	50,47	72,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	50,47	48,96
	2873132004222	Plase sudate d4 AI pas 100mm	kg	4,0380	20,60	86,51
	27106020000161	Otel beton D = 8 mm AI	kg	1,9900	16,50	34,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	34,0000	2,05	72,49
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0038	2 200,00	8,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1340	375,00	52,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0340	23,46	0,83
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	25,13	13,07
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,4000	1,00	0,42
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,4000	35,00	14,56
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0000	2,00	10,40
	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,0410	0,00	0,00
	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,0700	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,1200	10,00	1,20
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut.	0,0220	18,00	0,40
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut.	0,0220	80,00	1,76
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0500	10,00	0,50
89	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			29,27 29,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	50,47	2,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	50,47	26,75
90	RpCJ10A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe plasa d4 AI pas 100mm (consum 2.019 kg/m2) fixate cu otel -beton d.6 AI (consum 0.33 kg/m2),driscuite, la pereti, cu mortar de ciment-nisip marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 100-T pentru grund si mortar de ciment-nisip marca 100-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti, executarea tencuielilor noi (refaceri totale)	m2			237,51 116,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,9400	50,47	97,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,47	18,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,9800	2,05	22,51

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0460	375,00	17,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	23,46	0,28
	2873132004222	Plase sudate d4 AI pas 100mm	kg	2,0190	20,60	41,59
	27106020000162	Otel beton D = 6 mm AI	kg	2,3750	16,50	39,19
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0310	18,00	0,56
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0040	10,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0030	10,00	0,03
91	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar M100, k=4, pentru grosimea finala 50mm	m2			54,58 32,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	50,47	26,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,47	6,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	23,46	0,03
	2664102100100	Mortar M100	m3	0,0060	920,00	22,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0020	10,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0010	10,00	0,04
		4.3. Fisuri				
92	RpCG32A	Umplerea cu mortar de ciment preparat (faina de nisip sau piatra ,ciment,adeziv PVA pina la 5%)a rosturilor superficiale	m			9,76 7,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1440	50,47	7,27
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0012	0,00	0,00
	246647730081	Adeziv PVA	kg	0,0270	18,00	0,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5300	2,05	1,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0015	375,00	0,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0004	23,46	0,01
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut.	0,0150	25,00	0,37
93	RpCG19F	Matarea fisurilor si crapaturilor in zidarie, prin injectarea cu mortar de ciment preparat (faina de nisip sau piatra ,ciment,adeziv PVA pina la 5%), a crapaturilor si fisurilor strapunse	m			41,21 22,71
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3600	50,47	18,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	50,47	4,54
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,0500	2,05	6,25
	246647730081	Adeziv PVA	kg	0,1530	18,00	2,75
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0013	2 200,00	2,89
	1421102200575	Nisip sortat spalcat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	375,00	5,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	23,46	0,11
	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,0120	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0800	10,00	0,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0100	10,00	0,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.